PAGE

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 21.04.2003 № 174

О приведении договорных отношений при продаже товаров по образцам в соответствие с законодательством

В ходе осуществления деятельности управлением по защите прав потребителей на предмет соблюдения торгующими организациями и индивидуальными предпринимателями на территории г. Владимира Правил продажи товаров по образцам, утвержденных Постановлением Правительства от 21.07.97г. № 918 в последней редакции и  Закона РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.92г. №2300-1 в последней редакции, рассмотрения жалоб потребителей и анализа договорных отношений выявлено:

· несоблюдение торгующими организациями и индивидуальными предпринимателями требований п.20 Правил продажи товаров по образцам  в части надлежащего оформления условий договора;

· несоответствие  требованиям ст. ст. 10, 18, 19 Закона РФ «О защите прав потребителей» гарантийных обязательств в документах, выдаваемых торгующими организациями и индивидуальными  предпринимателями.

С целью предотвращения ущемления прав потребителей на территории г. Владимира и в соответствии с п.2.21 ст.10 Устава г. Владимира

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Торгующим организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим продажу товаров по образцам на территории г. Владимира, привести в соответствие с действующим законодательством условия договоров и гарантийные обязательства в срок 10 дней с момента официального опубликования постановления.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Кочеткову Г.В.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации.

А.П. Рыбаков

Глава города